

Măsurile de Eficiență Energetică a Blocului de Studii-Termoizolarea a fațadei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-04-04

Valoarea de deviz 1 310 466,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea exterioara a cladirii				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 552,000	9,56 3,60	24 397,12 9 187,20
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului: clei+ polistiren+ plasa+chit), suprafata peretilor neteda, cu placa de polisitiren cu finisarea glafurilor EPS, cu caracteristicile: Grosimea 10cm , densitatea 25 kg/m3 (GOST EN 1602) sau mai mare ; conductivitatea termica 0,038 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai mare; Valoarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii 70KPa (SM GOST R EN 826) sau mai mare; Clasificarea in caz de incendiu (stins de sine statator) clasa E(SM SR EN 13501 - 1+A1) sau mai mare, Ancadramentul golurilor se va executa cu vata minerala (cornier PVC cu plasa - 924 ml)	m2	2 321,000	145,67 51,54	338 105,18 119 624,34

1	2	3	4	5	6	7
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	231,000	173,58 87,69	40 097,67 20 256,39
4	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum	m	56,000	19,35 7,80	1 083,40 436,80
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 552,000	9,56 3,60	24 397,12 9 187,20
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 552,000	94,24 36,60	240 490,27 93 403,20
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 552,000	34,37 22,50	87 722,81 57 420,00
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	294,000	9,56 3,60	2 810,64 1 058,40
9	IzF54B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor XPS, cu caracteristicile- Grosimea 10 cm, densitatea kg/m (GOST EN 1602) sau mai bine, conductivitatea termica 0.035 w/mk { SM SR EN 12667} sau mai bine , valoarea declarata a stresului de compresiune la defomarea de 10% a grosimii 200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine, clasificarea in caz de incendiu(stins de sine statator)clasa E (SM SR EN 13501-1+ A1) sau mai bine , (sisteme de fixare rigida a termoizolantului)	m2	294,000	156,20 63,33	45 922,71 18 619,02

1	2	3	4	5	6	7
		prin lipire cu adeziv si fixare cu dibluri specilae.				
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (met.setca Vr-1, 100*100*4mm)	kg	529,200	21,46 0,90	11 355,05 476,28
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	294,000	73,62 51,00	21 645,16 14 994,00
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi de tip cosauti	m2	294,000	360,08 87,00	105 862,92 25 578,00
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (цокольный капельник , разв = 260mm)	m	231,000	114,15 12,00	26 368,65 2 772,00
14	CI25A	Executarea decorurilor din pluta naturala incleiate la pereti cu dimensiunile: placa 1140, L= 500mm	m2	62,000	155,76 14,89	9 657,18 923,49
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	6,500	44,10 44,10	286,65 286,65
16	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,500	16,50 16,50	107,25 107,25
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,500	30,96 0,00	201,24 0,00
		Total Termoizolarea exterioara a cladirii Inclusiv salariu				980 511,02 374 330,22

		Total	lei	980 511,02
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	84 224,30
		Transportarea materialelor	1,00 %	5 802,06
		Cheltuieli de regie	1,00 %	10 705,37
		Beneficiu de deviz	1,00 %	10 812,42
		Total	100,00 +	1 092 055,17
		TVA	20,00 %	218 411,02
				1 310 466,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				374 330,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

